Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2012 – São

Bernardo do Campo (Publicação nº 03)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 64/2010, que estabelece regras para a dispensa por

equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2° QUADRIMESTRE

DE 2012.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de

Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 10 (dez) dias

úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma

solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 3 (três) dias úteis. Não haverá

prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das

Solicitações de Equivalências do 2º Quadrimestre/2012 (Publicação nº 03).

São Bernardo do Campo, 18 de dezembro de 2012

Nº ALUNO DISCIPLINA DA UFABC PARECER

161 Aurélio Batista Soares Planejamento e Controle da
Produção

Deferido

191 Camila Caroline Zeni Silva Introdução às Engenharias Indeferido

196 Camila Caroline Zeni Silva Geologia do Petróleo Indeferido

96 Cíntia Aparecida de Souza Barbosa Pensamento Econômico Deferido

218 Denis Machado Caetano Introdução à Sociologia da Ciência
e das Técnicas

Deferido

391 Enio Souza Liu Estrutura e Dinâmica Social Deferido

281 Marcelo Silva de Lima Estrutura e Dinâmica Social Indeferido

306 Michele Teixeira Bonote Formação Histórica do Brasil Deferido

307 Michele Teixeira Bonote Introdução à Economia Deferido

309 Michele Teixeira Bonote Estrutura e Dinâmica Social Deferido

163 Thiago Alves de Souza Estrutura e Dinâmica Social Deferido